
Z á p i s 

z 24. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 28.1.2021 

od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  9  členů zastupitelstva (viz prezenční listina)   

žádný host 

      

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

  2. Čerpání rozpočtu obce k 31.12.2020, rozpočtová opatření č. 16/2020, 

1/2021 

  3. Majetkové záležitosti (dotace) 

  4. Předložení inventarizační zprávy za rok 2020 

  5. Různé 

  6. Diskuse 

  7. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

a) Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ing. Lukáše 

Stuchlíka a Mgr. Danu Růžičkovou. Dále předložil program jednání, který byl řádně 

zveřejněn.  

 

b) Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva 

 Stromy okolo hřbitova – obec obdržela nabídku na provedení řezu lip, v následujícím 

týdnu proběhne schůzka se zástupcem odborné firmy provádějící péči o dřeviny 

 Kácení stromů u pošty – starosta obce informoval o pokračování revize veřejné zeleně 

dle zprávy Ing. Fuky v lokalitě parčíku u pošty, s odbornou firmou bude projednána 

nabídka na provedení prací dle zprávy a aktuálního stavu dřevin 

 Cyklostezka Dražice – Všechov – místostarostka obce informovala o stavu projektování 

cyklostezky, nyní je dokončeno geodetické zaměření trasy a zpracován její návrh, 

s vlastníkem pozemku parc. č. 532/8 v k. ú. Klokoty bylo projednáno řešení vjezdu na 

pozemek s vazbou na budoucí stezku, počátkem února budou zahájena jednání s vlastníky 

dotčených pozemků 

Usnesení č. 90/2021 

ad a) Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání.  

 

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.12.2020, rozpočtové opatření č. 16/2020 a 1/2021. 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.12.2020. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 16/2020, které schválil 

ke dni 18.12.2020. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 

16/2020. 

c) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 1/2021, které schválil ke 



dni 4.1.2021. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 1/2021. 

 

 

3. Majetkové záležitosti (dotace) 

a) Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního 

příspěvku na rok 2021 následujícím organizacím v uvedené výši: 

 ZŠ a MŠ Dražice 825 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 

 TJ Dražice 250 000,- Kč neinvestiční dotace 

 Toulava o.p.s. 3 000,- Kč finanční dar 

 Ochrana fauny Votice 2 000,- Kč finanční dar 

 MS Raště Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

 ZŠ Kaňka 2 000,- Kč finanční dar 

 Sdružení rodičů ZŠ Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

 Dražičtí komedianti 12 000,- Kč finanční dar 

 SK REPO Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

 Leteckomodelářský klub Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

 Jawa klub Dražice, M. Kašpar 12 000,- Kč finanční dar 

 Diakonie ČCE-středisko Rolnička 5 000,- Kč finanční dar 

 SDH Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

 MAS krajina srdce 4 000,- Kč finanční dar 

O poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičních příspěvků bylo následovně 

hlasováno –  9 hlasů pro. Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotací, 

finančních darů a neinvestičních příspěvků. Současně odsouhlasilo znění darovacích 

smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace a pověřilo starostu obce jejich 

podpisem. 

 

b) Záměr výstavby RD na parc. č. 209/7 v k. ú. Dražice u Tábora (RD Mičík) – 

zastupitelstvu obce byl předložen projekt výstavby rodinného domu na parc. č. 209/7 

v k. ú. Dražice u Tábora, součástí této stavby je vybudování společné vodovodní a 

kanalizační přípojky pro tři parcely – parc. č. 209/6, 209/7 a 209/8 v k. ú. Dražice u 

Tábora, odkanalizování bude řešeno pomocí domovních čerpacích jímek, zastupitelstvo, 

jako vlastník veřejného vodovodního a kanalizačního řadu souhlasilo s tímto řešením 

potřebné infrastruktury, zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo smlouvu o smlouvě 

budoucí zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je vedení cca 1,7 m 

společné vodovodní přípojky v pozemku obce parc. č. 2204/10 v k. ú. Dražice u Tábora, 

současně odsouhlasilo napojení pozemku parc. č. 209/7 v k. ú. Dražice u Tábora na 

pozemek parc. č. 2141/5 v k. ú. Dražice u Tábora, jehož součástí je komunikace. 

Usnesení č. 91/2021 

ad a) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo poskytnutí dotací, finančních darů a 

neinvestičního příspěvku v roce 2021 následujícím organizacím: 

 ZŠ a MŠ Dražice 825 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 

 TJ Dražice 250 000,- Kč neinvestiční dotace 

 Toulava o.p.s. 3 000,- Kč finanční dar 

 Ochrana fauny Votice 2 000,- Kč finanční dar 

 MS Raště Dražice 12 000,- Kč finanční dar 



 ZŠ Kaňka 2 000,- Kč finanční dar 

 Sdružení rodičů ZŠ Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

 Dražičtí komedianti 12 000,- Kč finanční dar 

 SK REPO Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

 Leteckomodelářský klub Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

 Jawa klub Dražice, M. Kašpar 12 000,- Kč finanční dar 

 Diakonie ČCE-středisko Rolnička 5 000,- Kč finanční dar 

 SDH Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

 MAS krajina srdce 4 000,- Kč finanční dar 

            

Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

a pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

ad b) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo: řešení vedení společné vodovodní a 

kanalizační přípojky pro pozemky parc. č. 209/6, 209/7 a 209/8 v k. ú. Dražice u Tábora dle 

předloženého plánu, smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

jejímž předmětem je vedení cca 1,7 m společné vodovodní přípojky v pozemku obce parc. č. 

2204/10 v k. ú. Dražice u Tábora, současně odsouhlasilo napojení pozemku parc. č. 209/7 v 

k. ú. Dražice u Tábora na pozemek parc. č. 2141/5 v k. ú. Dražice u Tábora, jehož součástí 

je komunikace. 

 

4. Předložení inventarizační zprávy za rok 2020 

Zastupitelstvu obce byla předložena inventarizační zpráva, která shrnula provedené 

inventury majetku a závazků obce Dražice za rok 2020. Veškeré inventury proběhly dle 

odsouhlaseného plánu a v závěru nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Zastupitelé    

9 hlasy odsouhlasili předloženou inventarizační zprávu za rok 2020. 

Usnesení č. 92/2021 

Zastupitelé  9  hlasy odsouhlasili inventarizační zprávu za rok 2020. 

 

5. Různé 

a) Dotace Jihočeského kraje „Program podpora sportu“ – místostarostka obce seznámila 

přítomné o podané žádosti o dotaci do opatření „Obnova vybavení sportovišť a jejich 

zázemí“ programu „Podpora sportu“ Jihočeského kraje. Předmětem žádosti je vybavení 

sportovního areálu o nové branky pro přípravku, sítě do fotbalových branek, časomíra, 

nástroje na údržbu antukového povrchu a sítě na tenis a nohejbal. Předpokládaná výše 

dotace činí 92 800,- Kč a výše spoluúčasti je 23 200,- Kč. Zastupitelstvo vzalo podané 

žádosti o dotaci na vědomí. 

b) Dotace Jihočeského kraje „Program podpora kultury“ – místostarostka obce 

seznámila přítomné o podané žádosti o dotaci do programu „Podpora kultury“  

Jihočeského kraje. Předmětem žádosti je pořízení dřevěných vyřezávaných soch do 

betlému. Předpokládaná výše dotace činí 134 267,- Kč a výše spoluúčasti je 57 543,- Kč. 

Zastupitelstvo vzalo podané žádosti o dotaci na vědomí. 

c) Sportovní hala Dražice – starosta obce představil zastupitelstvu obce hospodářskou 

bilanci sportovní haly za rok 2020, i přes omezení provozu v souvislosti 

s protiepidemickými opatřeními skončilo hospodaření haly za uplynulý rok kladně. 

d) Terénní úpravy „DAICH – Tyslbret“ – na základě informací o ukončení stavby 



terénních úprav u cesty vedoucí k Matoušovskému mlýnu připraví vedení obce podnět na 

stavební úřad a zhotoviteli stavby DAICH spol. s r.o., aby byly dodrženy veškeré 

podmínky vydaného územního rozhodnutí 

e) Prominutí nájmu – starosta obce představil návrh na prominutí nájmu obecních prostor, 

jejichž užívání bylo omezeno v souvislosti s trvajícím nouzovým stavem a krizovými či 

mimořádnými opatřeními, které brání šíření onemocnění COVID-19. Starosta obce 

navrhnul prominutí nájmu v plné výši pro období 1-2/2021 pro prostory „Restaurace na 

hřišti“ a „Restaurace v kulturním domě“. Prominutí nájmu pro „Restauraci na hřišti“ 

spadá do kompetence starosty obce (nedosahuje 20 000,- Kč) – zastupitelstvo obce vzalo 

prominutí nájmu starostou v těchto prostorách na vědomí. Dále Zastupitelstvo obce 

projednalo prominutí nájmu v za období 1-2/2021 pro nájemce prostor „Restaurace v 

kulturním domě“. Jelikož nájemce pronajaté prostory částečně využívá k provozu svého 

podnikání, bylo 9 hlasy odsouhlaseno prominutí ½ výše nájemného. Zbývající ½ 

nájemného bude za uvedené období nájemce hradit/platit.  

f) Zásilkovna „Z-BOX“ – společnost Zásilkovna oslovila obec s návrhem umístění 

samoobslužného zařízení pro vyzvedávání a podávání zásilek Z-BOX. V rámci diskuze 

se k záměru vyjádřilo zastupitelstvo kladně. Se zástupci společnosti Zásilkovna bude 

prověřeno nejvhodnější umístění tohoto boxu.  

g) Změna územního plánu – starosta obce představil aktuální poptávku a potřebu změny 

ÚP a informoval o zahájení procesu vedoucího ke změně ÚP či pořízení nového ÚP, obec 

zahájí shromáždění veškerých podnětů k této změně. 

h) Rozšíření kanalizace směr Meziříčí – společnost VAK projekt s.r.o. prostřednictvím 

správce kanalizace ČEVAK a.s. zaslala obci nabídku na vypracování PD pro rozšíření 

kanalizace v lokalitě podél komunikace (spojka na Meziříčí), v této části obce je 

odkanalizování problematické z důvodu nemožnosti napojit kanalizaci na stávající síť 

gravitačně, obec v současné době nebude žádnou projektovou dokumentaci na tuto 

kanalizaci pořizovat. 

i) Opěrná zeď hřbitov – zastupitelstvo obce se seznámilo s projektem na opravu stávající 

zdi okolo hřbitova. Přiklonilo se k variantě obnovy zdi s ocelovými prvky. Projekt se 

bude realizovat ve spolupráci s okolními obcemi, které využívají hřbitov.   

j) Napojení nové komunikace okolo hřbitova na I/19 – dokončení napojení komunikace 

bylo prodiskutována se starosty Meziříčí a Drhovic, SPÚ v současné době vybírá 

projektanta tohoto napojení. 

k) Obchvat I/19 – starosta informoval o aktivitách spolku Za obchvat Drhovice, z.s., který 

se staví proti současně navržené a studií prověřené trase, starosta obce osloví 

zpracovatele studie stavby, jak se nyní záměr vyvíjí a zda bude s projektem pokračováno. 

l) Směna katastru obcí Dražice a Meziříčí – k dané věci proběhla diskuze, zastupitelstvo 

navrhlo nechat si od obce Meziříčí předložit písemné souhlasy vlastníků dotčených 

nemovitostí a zároveň se shodlo na podmínce, že veškeré náklady spojené s touto změnou 

ponese obec Meziříčí. 

Usnesení č. 93/2021 

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo prominutí ½ výše nájemného za 

období 1-2/2021 pro nájemce prostor „Restaurace v kulturním domě“. 

 

6. Diskuze 



a) Pan Stanislav Flígr se dotázal, zda má pokračovat v přípravě realizace dobíjecí stanice 

pro automobily, zastupitelstvo obce s realizací dobíjecí stanice souhlasí, proto bude v její 

realizaci pokračováno. 

b) Pan Ing. Lukáš Stuchlík informoval o prověření stavu nabízeného umělého povrchu od 

FC MAS Táborsko. Jelikož není povrch v dobrém stavu a muselo by se pod něj dělat 

stejné podloží jako pro nový povrch, je tato varianta neekonomická. Současně přednesl 

návrh na vybudování umělého povrchu zcela nového. Zastupitelstvo obce odsouhlasilo 

zahájení přípravných prací tohoto záměru. Současně bude konzultována možnost získat 

na jeho realizaci dotaci.  

c) Nezávislá organizace mládeže – starosta obce informoval, že se s fungováním této 

organizace počítá i nadále, projekt dokončení nástavby KD zahrnuje prostory pro jejich 

činnost, využití současné klubovny NOM bude v budoucnu sloužit pro akce obce a jejích 

spolků.  

 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:57 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 25.2.2021 od 18 hod  

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


